INDICAÇÃO Nº 386/2023
AUTOR: ELIAS BUENO DE SOUZA

 Senhor Presidente
De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal, mostrando a necessidade de a Prefeitura Municipal fazer aquisição e repasse a título de doação alguns Climatizadores de Ar-Condicionado Móveis conforme projeto e orçamento em apenso.
hospital Muni
  J U S T I F I C A T I V A
[bookmark: _GoBack]Tal solicitação destina-se para uso com as crianças e adolescentes alunos da Escola Estadual Militar Tiradentes Cb PM Danner Maia Barbosa de Nova Xavantina. Uma vez que a escola atende 545 alunos moradores dos diversos bairros desta urbe bem como da zona rural de Nova Xavantina e estes climatizadores será de fundamental importância para tender os alunos. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.
                                                   Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 16 de outubro de 2023.

ELIAS BUENO DE SOUZA
Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses       Adriano L. da Silva     Anilton Silva de Moura
                Vereador                                                  Vereador	           Vereador

 Paulo C. Trindade     Willian M. Batista (Bicudo)        Jubio C. M. de Moraes-Jubinha
           Vereador                         Vereador                                                 Vereador

Jose A. da Silva (Nego)      Ivan Martins da Silva       Sebastião N. de oliveira (Curica)
           Vereador                                 Vereador                                     Vereador